
 1 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 
konaného dne 27. února 2023 

 
Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 
Mgr. Soňa Černá 
Mgr. Vladislav Fryč, MPA 
Ivana Heřmánková 
Lukáš Horský 
Jan Kadlec 
Jaroslava Krákorová 
Ing. Miloslav Krejčíček 
Mgr. Miroslav Laštovka 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Mgr. Tereza Jandoušová Pechanová 
Ing. Kateřina Rosická 
Martin Slavík 
Mgr. Martin Střelec 
Ludmila Vargová 
Michal Veselý 
Ing. Jiří Vintiška 
Miloš Vojáček  

   
tajemník 
Ing. Jiří Janků  

 
Omluveni: Mgr. Jan Kočí, Libuše Kurková 

 
Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:00 hod.  
a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li k němu 

vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jan Kadlec, Ing. Kateřina Rosická.  
Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Ludmila Vargová. 
 
Usnesení: Z-3/0/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jana Kadlece  
a Ing. Kateřinu Rosickou a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina Arnotová a paní 
Ludmila Vargová.  
 
Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  17 

Proti:    0 
Zdržel se:   2  
Nehlasoval:   0 



 2 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 
Pechanová Jandoušová, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se, Kadlec, Rosická) 
 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  19 
Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 2. a 3. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
3. Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2023 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
4. Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
5. Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
6. Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2022 (Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
7. Stanovení odměn neuvolněných členů ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
8. Přihláška MČ Praha-Čakovice do Sdružení místních samospráv ČR (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
9. Směna pozemků v k.ú. Třeboradice (přednese Ing. Alexander Lochman, Ph.D.) 
10. Interpelace 
11. Závěr 

 
Připomínky k programu: 

- bez připomínek      
       Pro:  19 

        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Program 3. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1 - 2. 
 
K bodu č. 1 
 
Zpráva o činnosti rady MČ mezi 2. a 3. zasedáním ZMČ  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 17.11.2022 do 14.02.2023 
 
 
 
 



 3 

Usnesení: Z-3/1/23 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 2. a 3. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 17.11.2022 do 14.02.2023. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Rozprava: Mgr. Fryč, Ing. Vintiška – diskuze ohledně akce “Zahrádky Třeboradice“. 

Mgr. Arnotová – dotaz ohledně zřízení nového pracovního místa v knihovně Třeboradice. 
 
Stenozáznam str. 2. 
 
K bodu 2. 
 
Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 
dvěma zastupitelstvy  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  
MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  
 
Usnesení: Z-3/2/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 62-70  
pro rok 2022 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ dle USN RM).  

Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
  
Stenozáznam str. 3. 
 
K bodu 3. 
 
Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2023  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu rozpočtu MČ Praha-Čakovice na rok 2023   
 
 



 4 

Usnesení: Z-3/3/23 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 
Rozpočet Městské části Praha-Čakovice na rok 2023 takto: 

1. Rozpočet hlavní činnosti: 

• objem příjmů ve výši 106 163 900 Kč - tabulka č. 1 návrhu rozpočtu 

• objem výdajů ve výši 374 469 700 Kč - tabulka č. 2 a 3 návrhu rozpočtu 

Plánovaný schodek ve výši 268 305 800 Kč je kryt prostředky vytvořenými v minulých 
letech (228 498 500 Kč - nedočerpané dotace na účtech, obdržené v roce 2022;  
39 807 300 Kč - finanční prostředky na účtech). 

2. Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti: 

• objem příjmů ve výši 31 930 000 Kč - tabulka č. 26 návrhu rozpočtu 

• objem výdajů ve výši 31 930 000 Kč - tabulka č. 26 návrhu rozpočtu 

3. Příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím Městské části Praha-Čakovice: 

• MŠ Čakovice I 

• MŠ Čakovice II 

• MŠ Čakovice III 

• ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše 

4. Rozpočtový výhled do roku 2028 - tabulka č. 4 návrhu rozpočtu 

 
Pro:  17 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 
Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Ing. Lochman, Mgr. Fryč, Ing. Motyčka – diskuze ohledně 

návrhu rozpočtu, dotazy na některé položky.   
 

Stenozáznam str. 3 - 9. 
    
K bodu 4. 
 
Poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o poskytnutí darů z rozpočtu MČ Praha-Čakovice   
 
 



 5 

Usnesení: Z-3/4/23 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje 
poskytnutí finanční částky formou daru pro následující subjekty: 

• Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice  
ve výši 200 000 Kč, 

• Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, Cukrovarská 1 
ve výši 100 000 Kč, 

• Gymnázium Čakovice, Praha 9, náměstí 25. března 100 ve výši 300 000 Kč  
na modernizaci jazykových učeben a učebny informatiky, 

• Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Praha - Čakovice  
ve výši 100 000 Kč 

a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem darovacích smluv. 

        Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 9 - 10.    
 
K bodu 5. 
 
Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o dotacích z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023   
 
Ing. Vintiška – hlásí střet zájmu – Bílej mlejn, z.s. 
  Ing. Motyčka – hlásí střet zájmu – SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Praha-Miškovice 
  Mgr. Arnotová – hlásí střet zájmu – Cirkus – centrum pro rodinu, z.ú. 
 
Usnesení: Z-3/5/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1) se seznámilo s žádostmi o dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023. 
2) schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2023 dle přílohy - 

Tabulka č. 1 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty  
Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem veřejnoprávních smluv. 

  
        Pro:  17 

        Proti:    0 
        Zdržel se:    2 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 



 6 

 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 
Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava:  Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Mgr. Fryč, I Heřmánková, Mgr. Střelec – diskuze ohledně 

rozhodování o výši dotací pro spolky.  
  
Stenozáznam str. 10 - 14. 
 
K bodu 6. 
 
Odměny členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2022  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o odměnách členům výborů a komisí MČ Praha-Čakovice  
za rok 2022   
 
Usnesení: Z-3/6/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1) schvaluje odměny členům výborů MČ Praha-Čakovice za rok 2022, které byly 

ustanoveny pro volební období 2018 - 2022, tak, jak je navrženo v přiložené  
tabulce č. 1. 

2) schvaluje odměny předsedům a členům komisí MČ Praha-Čakovice za rok 2022 
(komise, které byly ustanoveny pro volební období 2018 - 2022), kteří nejsou 
zastupiteli, tak jak je uvedeno v tabulce č. 2. Výši odměn odsouhlasila rada  
MČ Praha-Čakovice. 

 
Pro:  17 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Černá, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 
Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 
 
Rozprava: Mgr. Fryč, M. Slavík, Ing. Krejčíček, Mgr. Černá, Ing. Lochman, Ing. Vintiška, Mgr. 

Arnotová – diskuze ohledně navrhovaných odměnách pro členy výborů a komisí.  
 

Stenozáznam str. 14 - 17. 
    
K bodu 7. 
 
Stanovení odměn neuvolněných členů ZMČ  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o stanovení odměn neuvolněných členů ZMČ   
 
 



 7 

Usnesení: Z-3/7/23 
Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva v limitní výši podle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění: 
- neuvolněný místostarosta   46 596,- Kč 

- neuvolněný radní    10 354,- Kč 

- předseda výboru nebo komise    5 178,- Kč 

- člen výboru nebo komise     4 315,-  Kč 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí    2 588,- Kč 

Odměna bude poskytována od 1. 3. 2023 a v případě nového člena Zastupitelstva  
po 27. 2. 2023, ode dne složení slibu. 

V případě souběhu funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha-Čakovice, se 
stanovuje, že bude vyplácena jen jedna odměna, a to ta  nejvyšší schválená 
Zastupitelstvem MČ Praha-Čakovice. 

        Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Rozprava: Mgr. Fryč, Ing. Vintiška, Ing. Motyčka – diskuze ohledně odměn pro neuvolněné členy 

ZMČ Praha-Čakovice.  
 
Stenozáznam str. 17 - 18.    
 
K bodu 8. 
 
Přihláška MČ Praha-Čakovice do Sdružení místních samospráv ČR  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o možnosti podání přihlášky MČ Praha-Čakovice do Sdružení místních 
samospráv ČR   
 
Usnesení: Z-3/8/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1) schvaluje přistoupení městské části Praha-Čakovice do Sdružení místních 

samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích  
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 
samospráv České republiky. 

2)  ukládá starostovi městské části vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu  
s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva městské části Praha-Čakovice. 

 



 8 

Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:    0 
        Nehlasoval:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Mgr. Fryč – diskuze ohledně přihlášky MČ Praha-Čakovice 

do Sdružení místních samospráv ČR.     
  
Stenozáznam str. 18 - 20. 
 
K bodu 9. 
 
Směna pozemků v k.ú. Třeboradice 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 
- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o směně pozemků v k.ú. Třeboradice  
 
Usnesení: Z-3/9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje směnu pozemku parc. č. 438/9 (655 m2) 
odděleného z pozemku parc. č. 438/5 v obci Praha, k.ú. Třeboradice, ve vlastnictví paní 
Dxxx Šxxxxxxx, bytem Xxxxxxxxxxxx XXX/XXX, XXX XX Xxxxx X - Xxxxxxxxxxx,  
a pana Kxxxx Vxxx, bytem Xxxxxx XXX/X, XXX XX Xxxxx X - Xxxxxxxxx,  
za pozemek parc. č. 545/3 (365 m2) odděleného z pozemku parc. č. 545 ve vlastnictví  
Hl. m. Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Čakovice, vše v obci Praha,  
k.ú. Třeboradice. Rozdělení pozemků je na základě geometrického  
plánu č. 805-11/2023, zpracovaného Ing. Michalem Petrem.  

Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, 
Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. č. 20 - 21. 
 
K bodu 10. 
 
Interpelace 
 
Mgr. Arnotová – v jakém stavu jsou akce - výstavba u zámku a akce v Miškovicích v bývalém statku? 
 
Odpovídá Ing. Lochman – akce u zámku – připravuje se dokumentace pro územní rozhodnutí a možná 

bude sloučené s dokumentací pro stavební povolení. 
- akce v Miškovicích – bývalý statek – řeší se příprava směny pozemků. 

 



 9 

Mgr. Fryč – požádal o rozpracování důvodových zpráv u podkladů pro body do zastupitelstev  
MČ Praha-Čakovice. 

 
Stenozáznam str. č. 21 - 22. 
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil, poděkoval za účast na 3. zasedání zastupitelstva, popřál 
hezký večer a informoval o předběžném termínu 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice (polovina 
května 2023) a zasedání zastupitelstva v 19:36 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jan Kadlec v.r.  …………………………… 
 
  
    Ing. Kateřina Rosická v.r. …………………………… 

 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

 
............................................................            ............................................................ 
          Ing. Jiří Vintiška v.r.             Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                    1. zástupce starosty 


























	5. Zápis ZMČ_27.02.2023_GDPR
	Zápis z 3. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice
	Mgr. Miroslav Laštovka
	Ing. Alexander Lochman, Ph.D.
	Mgr. Tereza Jandoušová Pechanová
	Ludmila Vargová
	Michal Veselý
	Ing. Jiří Vintiška
	Miloš Vojáček
	tajemník
	Úvod



	Prilohy_k_zapisu

